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روند نزولی قیمت نفت ادامه یافت
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به 
احتمال افزایش نرخهای بهره آمریکا که پیش بینی اوپک از رشد قوی تقاضا 
برای نفت را تحت الشعاع قرار داد، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با ۳۸ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۹۲ دلار و ۷۹ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۲۹ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۸۷ دلار و دو سنت در هر بشکه رسید. 
معاملات نفت برنت روز سه شنبه با ۸۳ سنت کاهش و نفت آمریکا با ۴۷ 
سنت کاهش، بسته شدند.عاملی که در کاهش قیمتها تاثیر گذاشت، گزارش 
شاخص قیمت مصرف کننده آمریکا بود که رشد بالاتر از حد انتظار تورم را 
نشان داد و امیدواری‌ها درباره احتمال عقب نشینی فدرال رزرو از تحکیم 
بیشتر سیاست پولی در ماه‌های آینده را کمرنگ کرد. مقامات بانک مرکزی 
آمریکا قرار است سه شنبه و چهارشنبه هفته آینده برای تصمیم گیری درباره 
سیاست پولی دیدار کنند. نرخ تورم آمریکا بالاتر از سقف دو درصد مانده 
است.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکتس« در این باره گفت: دلار 
قوی‌تر و انتظارات برای یک دور دیگر افزایش قابل توجه نرخهای بهره توسط 
بانک مرکزی آمریکا، بر فضای بازار تاثیر منفی گذاشت.دلار روز چهارشنبه 
به بالاترین رکورد ۲۴ سال گذشته در برابر ین ژاپن صعود کرد. نفت، به 
دلار آمریکا قیمت‌گذاری می‌شود و قوی شدن ارزش دلار، این کالا را برای 
خریداران غیرآمریکایی گران‌تر می‌کند.در چین، تشدید قرنطینه‌های کووید 
۱۹، تقاضا برای سوخت را ضعیف‌تر کرده است. ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد 
شرکت OANDA در این باره گفت: سیاست کووید صفر چین، همچنان 
بدون تغییر مانده است و هر گونه بهبود در هفته‌های آینده را محدود می‌کند. 
آمریکا در این بین، یک ابهام بزرگ است و اگر دورنمای تقاضا ضعیف‌تر شود، 
نفت ممکن است مسیر نزولی که از ابتدای تابستان داشت را ازسربگیرد.در 
بخش عرضه، آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در 
هفته منتهی به ۹ سپتامبر، حدود شش میلیون بشکه رشد کرده است. آمار 
رسمی‌بعدازظهر روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر 
می‌شود.بر اساس گزارش رویترز، عاملی که از قیمتها حمایت کرد، پیش بینی 
اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه این سازمان بود. اوپک مجددا رشد تقاضای 
جهانی برای نفت در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ را با اشاره به سیگنالهای 
مشاهده شده در اقتصادهای بزرگ، پیش بینی کرد. این گروه تولیدکنندگان 
نفت انتظار دارد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۲ به میزان ۳.۱ میلیون بشکه 

در روز و در سال ۲۰۲۳ به میزان ۲.۷ میلیون بشکه در روز رشد کند.

اوپک به دورنمای تقاضا برای نفت خوش‌بین ماند
اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود، با اشاره به این که اقتصادهای 
بزرگ در برابر موانعی مانند افزایش تورم، بهتر از حد انتظار ظاهر شده‌اند، 
همچنان به رشد قوی تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ خوش بین 
ماند.به گزارش ایسنا، سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در گزارش 
ماهانه خود پیش بینی کرد تقاضا برای نفت به میزان ۳.۱ میلیون بشکه در 
روز در سال ۲۰۲۲ و به میزان ۲.۷ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ رشد 
خواهد کرد که در مقایسه با پیش بینی ماه گذشته این گروه تغییری نداشت.
مصرف نفت نسبت به اوج دوران پاندمی‌کووید بهبود پیدا کرده است اما 
قیمتهای بالا و موجهای شیوع ویروس کرونا در چین، باعث بازنگری نزولی 
پیش بینی‌های سال ۲۰۲۲ شده است. از نظر اوپک، این موانع، روند احیای 
تقاضا برای نفت و رسیدن آن به بالای سطح مصرف سال ۲۰۱۹، را تا سال 
۲۰۲۳ به تاخیر می‌اندازد.در گزارش اوپک آمده است: انتظار می‌رود تقاضا 
برای نفت در سال ۲۰۲۳ با عملکرد اقتصادی مطلوب کشورهای مصرف 
کننده بزرگ نفت و همچنین بهبودهای احتمالی در محدودیتهای کووید ۱۹ 
و کاهش ابهامات ژئوپلیتیکی، حمایت شود. این گروه انتظار دارد مصرف نفت 
جهان در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۲.۷۳ میلیون بشکه در روز برسد که بالاتر از سطح 
مصرف در سال ۲۰۱۹ خواهد بود که هنوز پاندمی‌آغاز نشده بود.اوپک اوایل 
امسال پیش بینی کرده بود تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۲ به سطح دوران 
پیش از پاندمی‌کووید ۱۹ بازخواهد گشت.اوپک با اشاره به سیگنال‌هایی 
شامل ثابت ماندن فعالیت‌های اقتصادی مانند هزینه خرده فروشی در آمریکا 
و منطقه یورو، پیش بینی خود از رشد اقتصادی جهانی در سال ۲۰۲۲ و 
۲۰۲۳ را تغییر نداد و همچنان نرخ ۳.۱ درصد را پیش بینی کرد.اوپک و 
متحدانش شامل روسیه که به اوپک پلاس معروف هستند، امسال تولید 
نفت را برای خاتمه دادن به محدودیت عرضه‌ای که در سال ۲۰۲۰ به اجرا 
گذاشتند، افزایش دادند. با این حال، اوپک پلاس در ماه‌های اخیر موفق نشده 
است افزایش تولید برنامه ریزی شده را عملی کند که ناشی از عدم سرمایه 
گذاری در میادین نفتی برخی از اعضای اوپک و از دست رفتن تولید روسیه 
بوده است.گزارش ماهانه اوپک نشان داد تولید اوپک در اوت به میزان ۶۱۸ 
هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۲۹.۶۵ میلیون بشکه در روز رسید که 

عمده این افزایش مربوط به بهبود تولید لیبی پس از اختلالات متعدد بود.

نفت سنگین ایران ارزان‌تر شد
جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در 
اوت برای دومین ماه متوالی کاهش پیدا کرده است.به گزارش ایسنا، قیمت 
هر بشکه نفت سنگین ایران در اوت به ۱۰۲ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه 
رسید که پنج دلار و ۳۹ سنت معادل پنج درصد در مقایسه با قیمت ۱۰۷ 
دلار و ۶۳ سنت در ژوییه، کاهش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از 
ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، به ۱۰۵ دلار و شش سنت رسید که بالاتر 
از ۶۵ دلار و ۷۰ سنت در مدت مشابه سال میلادی گذشته است.ارزش سبد 
نفتی اوپک در اوت به میزان شش دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه معادل ۶.۱ 
درصد نسبت به ژوییه کاهش پیدا کرد و به ۱۰۱ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه 
رسید. میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، 
۱۰۵ دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه در مقایسه با میانگین قیمت ۶۵ دلار و ۹۳ 
سنت مدت مشابه سال گذشته بوده است.طبق آمار منابع ثانویه، تولید نفت 
اوپک که متشکل از ۱۳ عضو است، در اوت به ۲۹.۶۵ میلیون بشکه در روز 
رسید که ۶۱۸ هزار بشکه در روز بر مبنای ماه به ماه افزایش داشت. تولید 
نفت خام در لیبی و عربستان سعودی افزایش یافت در حالی که در نیجریه 
کاهش داشت. تولید نفت ایران با پنج هزار بشکه در روز افزایش، به ۲.۵۷۲ 

میلیون بشکه در روز رسید.

سقوط آزاد بیت‌کوین نزدیک است
قیمت بیت‌کوین به کمتر از ۲۱ هزار دلار می‌رسد زیرا معامله‌گران ۸۴ 
هزار بیت‌کوین روانه صرافی‌ها می‌کنند.به گزارش ایسنا به نقل از کوین، بر 
اساس نوسانات مشخص می‌شود که بسیاری از موقعیت‌های خرید و اقدامات 
قیمتی بیت‌کوین نتوانسته حمایت روزهای اخیر را حفظ کند و بیت‌کوین پس 
از بازگشایی وال استریت در ۱۳ سپتامبر بیشتر سقوط کرد زیرا گرد و غبار 
بر روی تورم غیرمنتظره بالای ایالات‌متحده نشست.داده‌های کوین تلگراف 
و تردینگ ویو در زمان نگارش این مطلب نشان می‌دهد که بیت‌کوین به 

۲۱هزار دلار کاهش یافته است.
روند نزولی بیت‌کوین پس از انتشار شاخص قیمت مصرف‌کننده ایالات 
متحده )CPI( در ماه آگوست افزایش یافت زیرا این شاخص ۰.۲ درصد 
بالاتر از حد انتظار بود و به نوبه خود احتمال افزایش ۷۵ یا ۱۰۰ واحدی 
نرخ‌های کلیدی را در هفته آینده توسط فدرال رزرو افزایش می‌دهد موردی 
که بازارهای دارایی ریسک‌پذیر را تحت فشار قرار خواهد داد.بیت‌کوین به‌ویژه 
نسبت به این رویداد حساس بود اما روند نزولی با حمایت پیش‌بینی‌شده در 
۲۰هزار و ۸۰۰ دلار مهار شد. همچنین موفق شد آخرین گپ قیمتی آتی 
)CME( ایجاد شده در آخر هفته که بین ۲۱هزار و ۳۰۰  تا ۲۱هزار و ۵۰۰ 

دلار بود را کاهش دهد.
سهام ایالات‌متحده با مشکلات مشابهی روبرو شدند، به‌طوری‌که  اس اند 
پی ۵۰۰ به میزان سه درصد و شاخص نزدک کامپوزیت چهار درصد در 
زمان نگارش این مقاله کاهش یافت.جورین تیمر، مدیر  شرکت سرمایه‌گذاری 
فیدلیتی اینوستمنتز معتقد است، زمانی که فدرال رزرو به‌طور کلی افزایش 
نرخ‌های خود را متوقف کند، رنسانس دارایی‌های ریسک آغاز خواهد شد.وی 
می‌گوید: به چرخه ۱۹۹۴ نگاه کنید تا چرخه فعلی را درک کنید؛ تا زمانی 
که فدرال رزرو انقباض را به پایان نرساند و بازدهی دو ساله شروع به کاهش 
کند، بعید است ارزش گذاری‌ها افزایش یابد.در همین حال، نوسانات بیشترین 
انحال طولانی‌مدت بیت‌کوین را در یک هفته به خود اختصاص داد که در 

زمان نگارش این مقاله، مجموعاً ۴۵ میلیون دلار برای ۱۳ سپتامبر بود. 

بازار انرژی

ارز دیجیتال

گروه اقتصادی: طی هفته‌های اخیر 
مسئولان مختلف در حوزه‌های اقتصادی و 
سیاسی، بارها از توان ایران برای تامین امنیت 
انرژی جهان سخن گفته اند. هرچند هیچیک 
از مسئولان به طور مستقیم نگفته اند که 
منظورشان، پتانسیل ایران برای جبران کمبود 
نفت و گاز روسیه در بازار است، اما در واقع، 
هدف، همین است. هرچند درباره این موضوع 

ابهامات فراوانی وجود دارد.
هفته گذشته جواد اوجی وزیر نفت پس 
از پایان سی‌ودومین نشست وزارتی ائتلاف 
اوپک‌پلاس با تأکید بر اینکه بازار جهانی انرژی 
نیازمند افزایش عرضه نفت ایران است، گفت: 
ما همواره به‌عنوان یک تولیدکننده عمده در 
جهان آمادگی داریم به دور از سیاسی‌کاری 
به نقش خود در عرضه نفت و افزایش امنیت 
انرژی در جهان کمک کنیم.سخنگوی وزارت 
امور خارجه هم گفت: ایران به عنوان یکی از 
کشورهای مهم دارنده منابع نفت و گاز این 
ظرفیت و امکان را دارد که بتواند تامین کننده 
بخشی از نیاز بازار بین‌المللی باشد.برخی از 
فعالان سیاسی و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی‌هم از توان بالقوه ایران برای جایگزینی 
روسیه در بازار نفت و گاز سخن می‌گویند. این 
موضوع اگرچه به صورت بالقوه صحیح است اما 
در شرایط فعلی، به نظر می‌رسد با بزرگنمایی 
همراه است.ایران دارای دومین ذخایر غنی گاز 
و چهارمین ذخایر غنی نفت جهان است اما 
طی سالهای اخیر هیچگاه نتوانسته جایگاهی 
متناسب با ذخایر خود در بازار جهانی انرژی 
داشته باشد. این درحالیست که روسیه یکی از 
مهمترین تامین کنندگان نفت و گاز در جهان 

محسوب می‌شود.
گاز؛ از ایران تا روسیه

روسیه و ایران اولین و دومین ذخایر غنی 

گاز جهان را دارند اما جالب است بدانید که از 
دهه 1350 خورشیدی، ایران صادرکننده گاز 
به شوروی بود. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
صادرات گاز ایران به شوروی تا مدت کوتاهی 
ادامه داشت اما سرانجام با توجه به شعارهای 
نه شرقی، نه غربی اوایل انقاب، همانگونه 
که پیشبینی می‌شد، صادرات گاز ایران به 
شوروی متوقف شد.پس از جنگ هشت 
سالهف تولید گاز در کشور باتوجه به کشف 
میدان گازی پارس جنوبی در خلیج فارس، 
سرعت گرفت و ایران اندک اندک به یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان گازجهان تبدیل شد. 
اما همزمان مصرف داخلی نیز افزایش یافت 

چراکه از یک سو، گاز به عنوان شاخص رفاه 
در کشور مطرح شد و گازرسانی گسترده  به 
تمامی‌نقاط کشور، اعم از شهری و روستایی 
در دستور کار قرار گرفت و از سوی دیگر، 
بهینه سازی مصرف گاز، چه در نیروگاهها و 
کارخانجات، چه در مبادی مصرف، چندان 
جدی گرفته نشد و همین امر مصرف گاز در 
کشور را به شدت افزایش داد. تحریم هم مزید 
بر علت شد تا ایران طی سالهای گذشته، فقط 
بتواند گاز خود را به ترکیه و عراق صادر کند. 
اما روسیه، خریدار قدیمی‌گاز ایرانف به یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان گاز 
جهان تبدیل شد و نقش مهمی‌در تامین گاز 

اروپا بر عهده گرفت. به همین دلیل با توجه 
به بحران اوکراین و تحریم روسیه، روسها 
صادرات گاز خود به اروپا را کاهش دادند و 
کشورهای دیگر در پی گرفتن جای روسیه در 
اروپا هستند. اما ایران با وجود پتانسیل‌های 
عظیم گازی، در کوتاه مدت توان افزایش 
تولید گاز و صادرات به اروپا را ندارد. تراز 
تولید و مصرف گاز کشور تقریبا منفی شده 
و زمستان سال گذشته هم قطع گاز صنایع و 
کارخانجات موجب شد گاز خانگی قطع نشود. 
همچنین به دلیل کاهش سرمایه گذاری در 
میادین گازی به خاطر تحریم و افت فشار گاز 
در میادینی که پیش از این توسعه یافته و 

نیازمند سرمایه گذاری جدید هستند، عملا 
با افت تولید گاز در کشور مواجه هستیم. به 
همین دلیل لازم است مسئولانی که از توان 
ایران برای تامین انرژی اروپ سخن می‌گویند، 
گاز را منتفی کنند و برای تامین گاز زمستانی 

کشور برنامه ریزی کنند.
نفت؛ کورسوهای امید

تولید نفت ایران پس از برجام به مرز چهار 
میلیون بشکه در روز افزایش یافت اما پس از 
بازگشت مجدد تحریمها دوباره کاهش یافت و 
هم اکنون میران تولید نفت ایران، کمی‌بیش 
از دو و نیم میلیون بشکه در روز است که 
حدود دو میلیون بشکه از آن صرف مصرف 
داخلی می‌شود و به همین دلیل صادرات نفت 
ایران اندک است. با رفع تحریم، پیشبینی 
می‌شود در خوشبینانه ترین حالت، ایران 
توان تولید 3.9 میلیون بشکه در روز – یعنی 
همان میزان تولید پسابرجام – را داشته باشد 
که به معنای صادرات بیش از 1.8 میلیون 
بشکه در روز است. میزان تولید نفت روسیه 
بیش از ده میلیون بشکه در روز بود که در 
زمان تحریم این کشور اندکی کاهش یافته 
است اما همچنان این کشور همراه با آمریکا و 
عربستان، بزرگترین تولیدکنندگان نفت جهان 
هستند. بنابراین، در نگاه کلی، توان تولید و 
صادرات نفت ایران بسیار کمتر از روسیه است. 
تنها یک شانس برای نقش آفرینی ایران در 
بازار نفت وجود دارد و آن هم تغییر جهت 
حرکت نفت روسیه از اروپا به سمت شرق 
است. بنابراین نیاز جدیدی برای نفت در اروپا 
ایجاد شده که ایران می‌تواند بخشی از آن را 
تامین کند. هرچند تا لغو تحریم، نمی‌توان از 
توان ایران برای تامین امنیت انرژی جهان 
و جایگزینی با نفت و گاز روسیه، سخنی به 

میان آورد.

آیا نفت و گاز ایران می‌تواند جایگزین روسیه شود؟

بزرگنمایی درباره نقش ایران در بازار انرژی در دوران تحریم

معاون وزیر راه و شهرسازی خط‌ ریلی بستان‌آباد-تبریز 
را یکی از پنج پروژه‌ اولویت‌دار کشور دانست و گفت: این 
خط ریلی ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و طی چند ماه 
آینده آماده بهره‌برداری خواهد شد و می‌تواند زمان سفر 
از تبریز به تهران را چهار تا پنج ساعت کاهش دهد.به 
گزارش ایسنا، خیراله خادمی، درباره وضعیت پیشرفت و 
زمان بهره‌برداری پروژه‌های اولویت‌دار ریلی کشور اظهار 
کرد: در حال حاضر پنج پروژه ریلی با پیشرت فیزیکی بالا 
در اولویت تکمیل و بهره‌برداری قرار دارند که با بهره‌برداری 
از این پروژه‌ها، میانگین ساخت سالانه خط‌آهن در کشور 
۲.۵ برابر می‌شود.وی خاطرنشان کرد: پروژه‌های ریلی 
دارای پیشرفت فیزیکی حدود ۷۵ درصد در اولویت شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور قرار گرفتند 
که شامل ۵ خط ریلی خاش-زاهدان، رشت-کاسپین، 
همدان-سنندج، ‌ بستان‌آباد-تبریز و اردبیل-میانه می‌شود.
طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور خط‌ ریلی 
خاش-زاهدان را اولین پروژه اولویت‌دار کشور در حوزه 

حمل‌ونقل ریلی دانست و گفت: ریل‌گذاری محدوده 
خاش-زاهدان به طول ۱۶۲ کیلومتری که بخشی از راه‌آهن 
چابهار-زاهدان است به اتمام رسیده و آماده بهره‌برداری 
است.وی افزود: خط ریلی رشت-کاسپین، ‌ دیگر پروژه 
اولویت‌دار بخش ریلی است که تکمیل‌کننده کریدور ریلی 
شمال-جنوب و اتصال‌دهنده دریا به دریا است. این پروژه 
خلیج فارس را با ریل به دریای خزر متصل می‌کند که در 
حال حاضر حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و با 
تامین اعتبار مورد نیاز امسال به اتمام می‌رسد.معاون وزیر 
راه و شهرسازی اظهار کرد: پروژه‌ اولویت‌دار بعدی خط‌ آهن 
همدان-سنندج به طول ۱۵۱ کیلومتر است که حدود ۸۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و با تکمیل این پروژه استان 
کردستان به شبکه ریلی متصل خواهد شد.خادمی‌خط‌ ریلی 
بستان‌آباد-تبریز را از دیگر پروژه‌های اولویت‌دار و بااهمیت 
دانست و افزود: این پروژه ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
و طی چند ماه آینده آماده بهره‌برداری خواهد شد.  این 
خط‌آهن به طول ۴۴ کیلومتر، میان‌بر است و می‌تواند زمان 
سفر از تبریز به تهران را چهار تا پنج ساعت کاهش دهد، 

‌بنابراین تاثیر زیادی در حمل‌ونقل ریلی آذربایجان شرقی 
خواهد داشت.وی خط‌آهن میانه_اردبیل را جزو پروژه‌های 
اولویت‌دار امسال اعلام کرد و گفت: این پروژه اردبیل را به 
شبکه ریلی متصل می‌کند و ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد که طی یک سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و 
نقل کشور با بیان اینکه پیش از این رکورد سالانه احداث 
خط‌آهن ۲۰۰ کیلومتر بوده است، گفت: با بهره‌برداری از ۵ 
پروژه ریلی اولویت‌دار میانگین ساخت سالانه خط‌آهن در 

کشور ۲.۵ برابر می‌شود.

معاون وزیر اقتصاد گفت: قانون سامانه مودیان و 
پایانه‌های فروشگاهی از امروز علمیاتی می‌شود و فعالان 
اقتصادی موظف هستند که در یک تراکنش این علمیات را 
به صورت الکترونیکی ثبت و یک نسخه از آن را برای پایگاه 
اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی ارایه دهند.به گزارش ایلنا، 
داوود منظور در همایش تبیین نظام پایانه‌های فروشگاهی 
و سامانه مودیان برای شرکت‌های پذیرفته‌شده در بورس 
و فرابورس اظهارداشت: قانون سامانه مودیان و پایانه‌های 
فروشگاهی از امروز علمیاتی می‌شود و فعالان اقتصادی 
موظف هستند که در یک تراکنش این علمیات را به 
صورت الکترونیکی ثبت و یک نسخه از آن را برای پایگاه 
اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی ارایه دهند.وی با بیان اینکه 
از این پس فعالان اقتصادی و مودیان می‌توانند با زبان 
اعداد و اطلاعات و به طور مستند به ممیزها صحبت کنند، 
ادامه داد: فعالان اقتصادی همواره این گلایه را داشتند 
که مالیات بر اساس چانه زنی و با مراجعات پی در پی 
به ادارات مالیات تعیین می‌شود  و امروز سازمان امور 
مالیاتی به این نیاز جامعه پاسخ می‌دهد.معاون وزیر اقتصاد 

گفت: از این پس، در همان زمان اجرای فعالیت اقتصادی 
انواع مالیات‌ها و معافیت‌های مالیاتی مشخص می‌شود و 
دیگر دلیلی برای اختلاف نظرها نیست و تعیین مالیات 
بدون گلایه به انجام می‌رسد و این روند منجر به افزایش 
شفافیت‌ درآمدهای مالیاتی خواهد شد.رییس سازمان امور 
مالیاتی با اشاره به تأثیرگذاری راه‌اندازی سامانه نقل و 
انتقالات خودرو اظهارداشت: با راه‌اندازی این سامانه مردم 
به‌راحتی با تلفن همراه و بدون مراجعه به دفترخانه و 
ادارات، علمیات مورد نیاز را انجام ‌دادند و در سال گذشته 
مالیات نقل و انتقال خودرو به هزار و ۵٠٠ میلیارد تومان 
وصول شد اما این عدد از ابتدای امسال تا به امروز ٢ هزار 
و ٧٠٠ میلیارد تومان بوده که پیش بینی می‌کنیم تا پایان 

سال به ۵ هزار میلیارد تومان برسد. 
بنابراین راه اندازی این سامانه باعث افزایش درآمدهای 
دولت شد.منظور با بیان اینکه قانون پایانه‌های فروشگاهی 
گسترده‌ترین نماد هوشمند کردن نظام مالیاتی است، ادامه 
داد: با این قانون تمام روند در هر مرحله از عملیات و اجرا 
قابل ثبت و رصد است و این شفافیت منجر به برقراری 

عدالت مالیاتی می‌شود.رییس سازمان امور مالیاتی گفت: 
از امروز این قانون را در شرکت‌های پذیرفته شده در بورس 
و فرابورس را آغاز می‌کنیم. قانون دائمی‌ارزش افزوده در 
بستر قانون فروشگاهی بنا شده‌ و ماده به ماده این قانون 
به قانون پایانه‌های فروشگاهی ارجاع داده می‌شود.وی با 
تاکید بر اینکه گروه اول برای اجرای این قانون شرکت‌های 
بورسی بودند، افزود: شرکت‌های بورسی بیشترین 
فعالیت‌های اقتصادی را بین بنگاه‌ها دارند و وقتی علمیات 
از این شرکت‌ها شروع کنیم گام بلندی برای تحقق 

برنامه‌ها برداشته‌ایم.
وی با بیان اینکه یکی از ارکان این قانون شرکت‌های 
معتمد هستند، گفت: به دو شرکت معتمد که بین سازمان 
امور مالیاتی و مودیان قرار می‌گیرند، مجوز داده شده و ٩ 
شرکت معتمد دیگر در نوبت دریافت مجوز هستند.رییس 
سازمان امور مالیاتی ادامه‌ داد: ١٨.۵ میلیون پذیرنده 
)کارتخوان( را ساماندهی کردیم که ٩ میلیون دستگاه غیر 
فعال و ٩.۵ میلیون دستگاه به سامانه مالیاتی متصل شدند.
منظور با اشاره به تفکیک حساب‌های تجاری و غیرتجاری 

اظهار داشت: نظارت بر مراودات پولی کشور بر عهده بانک 
مرکزی است و حکمرانی ریال مستلزم این است که بانک 
مرکزی نظارت خود را تقویت کند که این خلا مشهود بود 
تا اینکه هفته گذشته بانک مرکزی تفکیک حساب تجاری 
از غیر تجاری را آغاز کرد و سازمان امور تملیکی هم کاربر 
این تفکیک است و از این طریق می‌توان علمیات فعالان 
اقتصادی را رصد کرد.وی افزود: با تفکیک حساب‌ها، در 
پایان دوره که فعالان اقتصادی حساب‌های الکترونیکی 
را ارایه کردند با جمع حساب‌های واریزی انطباق داده 
می‌شود و اگر تفاوتی باشد فعال اقتصادی مشمول جریمه 

سنگین از جمله ١٠ درصد از میزان فروش خواهد شد.
منظور تاکید کرد: در حال حاضر قاعده تشخیص 
حساب‌های تجاری و غیر تجاری ١٠٠ تراکنش در ماه 
با واریز ٣۵ میلیون تومانی است اما براساس رفتار فعالیت 
اقتصادی این ضوابط و قواعد را تنظیم و تغییر می‌دهیم 
تا امکان دور زدن آن را نداشته باشند یعنی اگر میزان 
فعالان اقتصادی تراکنش را به ٩٩ دفعه رساندن، مقررات 

را تغییر می‌دهیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

کاهش ۵ ساعته سفر ریلی از تبریز به تهران

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

اخذ 2/7 هزار میلیارد تومان مالیات از نقل و انتقال خودرو

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: شاهد رشد ۱۷۷ 
درصدی در ترانزیت کالاهای غیرنفتی از بنادر شمالی 
کشور هستیم که رشد بسیار قابل توجهی است.
علی اکبر صفایی در حاشیه افتتاح پروژه‌های مجتمع 
بندری انزلی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستای 
نگاه کلان بین‌المللی و با همتی که در دولت برای 
ارتباط با کشورهای همسایه وجود داشت و تلاش‌هایی 
که در حوزه دریایی و تجاری با کشورهای حوزه دریای 
خزر به خصوص روسیه برقرار شده امروز شاهد رشد 
۱۷۷ درصدی در ترانزیت کالاهای غیرنفتی هستیم که 
رشد بسیار قابل توجهی است.وی با اشاره به اینکه برای 
ترانزیت کالاهای نفتی این رشد ۱۰۰ درصد است که 
در بندر انزلی اتفاق افتاده، افزود: در کل بنادر شمالی 
رشد ترانزیت کالاها که عمدتا از طریق بنادر انزلی، 
امیرآباد و نوشهر اتفاق می‌افتد این رشد ۱۷۷ درصد 
است و نشان دهنده رونق بسیار خوب است.معاون وزیر 
راه و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: 
در حال حاضر هفت فروند کشتی در بندر انزلی پهلو 
گیری کرده و داخل بندرگاه است و هشت فروند کشتی 
در لنگرگاه و چهار فروند نیز در مسیر است که به 
محض رسیدن عملیات تخلیه و بارگیری کالا را انجام 
می‌دهند و این رونق داخل انزلی و بنادر شمالی شکل 
می‌گیرد و امیدواریم با شدت و قدرت بیشتری ادامه 
داشته باشد.صفایی با بیان اینکه امروز شاهد افتتاح و 
بهره برداری ۱۴۹ میلیارد تومان پروژه سرمایه گذاری 
توسط بخش خصوصی، دولت و سازمان بنادر بودیم، 
به افتتاح سیلوی داخلی این مجتمع بندری اشاره کرد 

و گفت: این سیلو برای نگهداری صحیح و سالم مواد 
غذایی از جمله گندم و ذرت و سایر محصولات غذایی 
پیش‌بینی شده و اعتقادمان این است که این سیلوها 
داخل بنادر باید شکل بگیرد.وی با بیان اینکه در بنادر 
کشور یک میلیون تن سیلو در دست ساخت داریم که 
می‌تواند یک مرکز توزیع برای کل کشور باشد، گفت: 
موضوع دیگری که امروز در بندر انزلی برای اولین بار 
اتفاق افتاد برق رسانی به کشتی‌ها بود که با این روش 
کشتی‌هایی که داخل بندر هستند از دیزل ژنراتور 
استفاده نمی‌کنند که می‌تواند در کاهش آلودگی و 
کاهش تولید صدا بسیار موثر باشد؛ همچنین با مصرف 
برق ملایم بتوانند روشنایی کشتی و نیازمندی‌های 
خود را رفع کنند و با توجه به اینکه بندر انزلی داخل 
شهر است این امر می‌تواند در کاهش آلودگی تاثیر 
گذار باشد.صفایی با اشاره به افتتاح باشگاه ملوانان 
داخل مجتمع بندری انزلی تصریح کرد: امیدواریم 
بتوانیم خدمات خوبی به ملوانانی که مدت‌ها روی دریا 
هستند و بعد از مدت‌ها به انزلی می‌آیند ارائه کنیم تا 
از این فضا برای استراحت و رفاه استفاده کنند.معاون 
وزیر راه و شهرسازی در رابطه با اسکله شماره ۱۰ 
انزلی تاکید کرد: هر تصمیمی‌در رابطه با اموال دولتی 
و از بین بردن آن باید حتما کار علمی‌باشد و در همین 
راستا ارزیابی‌ها و مطالعات علمی‌برای این موج شکن 
انجام شده؛ همچنین یک مشاور ذیصلاح بی طرف هم 
گرفته شده و مشاور مطالعات خود را انجام داده و در 
خصوص موضوعات مربوط این مسئله  تصمیم منطقی 

خواهد بود.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف خاطر 
نشان کرد: قیمت فرش افغان نسبت به فرش ایرانی 
ارزان‌تر است اما از نظر کیفیت فرقی با فرش ایرانی 
ندارد از این‌رو استقبال برای خرید این فرش‌ها 
نسبت به فرش داخلی بیشتر است.مسعود سپهرزاد 
در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه فرش‌های دستباف 
افغان در بازار به وفور موجود است، گفت: فرش افغان، 
در بازار داخلی فرش خارجی محسوب می‌شود این 
در حالیست که این فرش‌ها بدون پرداخت عوارض 
گمرکی وارد کشور می‌شوند.وی ادامه داد: زمان خرید 
این فرش‌ها فروشنده به خریدار اعلام نمی‌کند که 
این فرش از سوی بافندگان افغان بافته شده است و 
زمانی‌که خریدار بعد از چند سال می‌خواهد فرش را 
بفروشد متوجه می‌شود که باید پایین‌تر از نرخ فرش 
ایرانی آن را بفروش برساند.به گفته این فعال صنفی؛ 
قیمت فرش افغان نسبت به فرش ایرانی ارزان‌تر 
است اما از نظر کیفیت فرقی با فرش ایرانی ندارد 
از این‌رو استقبال برای خرید این فرش‌ها نسبت به 
فرش داخلی بیشتر است.محمد‌هادی کمالیان رئیس 
اتحادیه فرش ماشینی و موکت در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه برخی از تولیدکنندگان 
فرش ماشینی روی محصول خود برند ترک را حک 
و اقدام به‌فروش آن می‌کنند، گفت: واردات فرش در 
شرایط فعلی و با نوسان‌های نرخ ارز مقرون به صرفه 
نیست. اما فرش ترک از سال‌ها پیش در بازار موجود 
است و این فرش‌ها در بازار ایران به راحتی خرید و 
فروش می‌شوند.این فعال صنفی با اشاره به ضعف در 

تولید فرش‌های فانتزی، خاطر نشان کرد: در سال‌های 
گذشته در زمینه تولید فرش‌های فانتزی ضعف‌های 
داشتیم که این ضعف با واردات از ترکیه و بلژیک 
جبران می‌شد اما امروز دیگر این ضعف وجود ندارد 
و تولیدکنندگان داخلی این زمینه را پوشش دادند.

وی میزان تولید فرش در کشور را قابل توجه دانست 
و افزود: قیمت فرش ماشینی در بازار نسبت به سال 
گذشته حدود 20 تا 30 درصد افزایش پیدا کرد اما 
این افزایش نرخ نسبت به نرخ سایر لوازم خانگی مانند 
یخچال و تلویزیون قابل توجه نیست.کمالیان بازار 
خرید و فروش فرش دسته دوم را پررونق توصیف 
کرد و افزود: شرایط مالی مردم به‌گونه‌ای نیست که 
به آنها اجازه بدهد برای تغییر دکوراسیون منزل فرش 
خود را عوض کنند. و در سبد خرید مصرف‌کنندگان 
فرش ماشینی کالای درجه 3 محسوب می‌شود.رئیس 
اتحادیه فرش ماشینی در پاسخ به این پرسش که آیا 
مازاد تولید زمینه‌ها را برای صادرات فرش ماشینی 
فراهم کرده است؟ خاطر نشان کرد: صادرات در این 
زمینه مدیریت شده نیست و تجار کشورهای همسایه 
از جمله عراق مستقیم به کارخانه‌های شهر کاشان 
مراجعه و با ریال اقدام به خرید فرش می‌کنند که 
به این نحوه خرید و فروش نمی‌توان نام صادرات 
گذاشت.این فعال صنفی با بیان اینکه مواد اولیه تولید 
فرش ماشینی وارداتی است، تصریح کرد: مازاد تولید 
داریم و همین موضوع رقابت در این بازار را افزایش 
داده است و اجازه نمی‌دهد که قیمت فرش ماشینی 

افزایش چشم‌گیری داشته باشد.
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